
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN 542/2021, de 26 de abril, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de
selección de los concursos convocados por Resolución 386/2021, de 24 de marzo, por la que se convocan
concursos públicos para la contratación de profesorado agregado.

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 29 de marzo de 2021 se publicó en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña, la resolución
386/2021, de 24 de marzo, por la cual se convocaban concursos para la contratación de profesorado agregado.

En cumplimiento de lo que dispone el Acuerdo 66/2009 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba el
procedimiento de acceso a los cuerpos y categorías de personal docente e investigador permanente.

Y en ejercicio de las competencias establecidas en el artículo 208.6 de los Estatutos de la universidad,

RESUELVO:

Primero. - Nombrar a los miembros de las comisiones de selección correspondiente a la resolución 386/2021 de
24 de marzo y publicada en el DOGC de fecha 29 de marzo de 2021, de acuerdo con el anexo de esta
resolución.

Segundo. - Publicar esta resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer un recurso
contencioso-administrativo ante los juzgados de la jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos
meses a contar del día siguiente de la notificación de este acto, de conformidad con lo que dispone el artículo 8
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de la
posibilidad de interponer potestativamente un recurso de reposición previo al contencioso–administrativo ante
el rector de la UPC, en el plazo de un mes a contar del día siguiente a la recepción de esta notificación o, si se
tercia, del día siguiente de su publicación, en conformidad con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Barcelona, 26 de abril de 2021

Francesc Torres

Rector

ANEXO

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8399 - 30.4.20211/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21116034-2021



Referencia del concurso: AG-275/709

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat, Universidad

Presidente titular MAZON SAINZ-MAZA, ANGEL JAVIER CU U. Pais Vasco

Secretario titular GALCERAN ARELLANO, SAMUEL AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular ARNALTES GOMEZ, SANTIAGO CU U. Carlos III de Madrid

Vocal segundo titular GOMIS BELLMUNT, ORIOL CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero titular ANDRADA GASCON, PEDRO CEU U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente LUO REN, NINGSU CU U. de Girona

Secretario suplente MONTESINOS MIRACLE, DANIEL AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente VEHI CASANELLAS, JOSE CU U. de Girona

Vocal segundo suplente ANDREAS SUMPER CC U. Politècnica de Catalunya

Vocal tercero suplent PERAT BENAVIDES, JOSE IGNACIO TU U. Politècnica de Catalunya

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Referencia del concurso: AG-276/710

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat, Universidad

Presidente titular PUIGDOLLERS GONZALEZ, JOAQUIM CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario titular VOZ SANCHEZ, CRISTOBAL TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular LLOBET VALERO, EDUARD CU U. Rovira i Virgili

Vocal segundo titular MARSAL GARVI, LLUIS CU U. Rovira i Virgili

Vocal tercera titular NESCOLARDE SELVA, LEXA AG U. Politècnica de Catalunya

Presidente suplente SILVESTRE BERGES, SANTIAGO CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente ORTEGA VILLASCLARAS, PABLO R. TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero suplente CORREIG BLANCHAR, XAVIER CU U. Rovira i Virgili

Vocal segundo suplente IÑIGUEZ NICOLAU, BENJAMIN CU U. Rovira i Virgili

Vocal tercero suplente CUADRAS TOMAS, ANGEL AG U. Politècnica de Catalunya

Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8399 - 30.4.20212/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21116034-2021



Referencia del concurso: AG-277/732

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular PASTOR MORENO, RAFAEL CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular DIAZ BOLADERAS, MARTA TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular ANDRES ROMANO, CARLOS CU U. Politecnica de Valencia

Vocal segundo titular GASCO GASCO, JOSE LUIS CU U. Alicante

Vocal tercera titular MARTINEZ COSTA, M. CARME TU U. Politècnica de Catalunya

Presidenta suplente LUSA GARCIA, AMAIA CU U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente CAÑABATE CARMONA, ANTONIO TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primera suplente PERIS ORTIZ, MARTA CU U. Politecnica de Valencia

Vocal segunda suplente GONZALEZ RAMIREZ, MARIA REYES CU U. Alicante

Vocal tercero suplente SIMO GUZMAN, PEP AG U. Politècnica de Catalunya

(21.116.034)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8399 - 30.4.20213/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-21116034-2021




